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I. Trắc nghiệm (5 điểm)
Mã đề 111
	1A
	2D
	3C
	4B
	5C
	6B
	7A
	8D
	9A
	10B

	11C
	12C
	13D
	14D
	15C
	16A
	17A
	18B
	19C
	20D

	21B
	22A
	23D
	24B
	25D
	
	
	
	
	



Mã đề 112
	1B
	2A
	3D
	4C
	5D
	6C
	7B
	8B
	9A
	10C

	11D
	12A
	13C
	14A
	15C
	16B
	17D
	18A
	19D
	20C

	21B
	22D
	23B
	24A
	25C
	
	
	
	
	



II. Tự luận (5 điểm)
	Mã đề 111
	Điểm
	Mã đề 112

	Câu 1: 

1) Chứng minh rằng   


	


0,5 +0,25
	 Câu 1: 

1) Chứng minh rằng   



	


2) Cho  và . Tính 

+) 

+) 
3) Giải các phương trình lượng giác sau:

a) 

b) Cách 1: 


	


0,25đ
 
0,25đ



0,25đ
+0,25đ

0,25đ 

0,25đ+ 0,25đ
	


2) Cho  và . Tính 

+) 

+) 
3) Giải các phương trình lượng giác sau:

a) 

b) Cách 2: 



	Câu 2:  







 . Kết luận.
	
0,25đ



0,25đ
	Câu 2:  







 . Kết luận.

	Câu 3:



                                           S

                     d                       I                         K
                                                            N
                                  M              J
                                      A                                                              D
                                                      O
               
                B                                                           C

a)  

      , d qua S và d // AB, d // CD.
b) Gọi I là trung điểm của SA.
   Do M, N lần lượt là trọng tâm các tam giác SAB và SAD nên



    và .


(Hoặc xét tam giác IBD có ).

c) Gọi 


	



0,5đ











0,25đ

0,25đ



0,25đ+ 0,25đ



0,25đ

0,25đ
	




                      d                     S

                                           I                         
                              K                              N
                                 M              J
                                      A                                                              D
                                                      O
  
               B                                                        C



a)  

      , d qua S và d // AD, d // BC.
b) Gọi I là trung điểm của SA.
   Do M, N lần lượt là trọng tâm các tam giác SAB và SAD nên



    và .


(Hoặc xét tam giác IBD có ).

c) Gọi 





oleObject3.bin

image4.wmf
2

cos3cos2cos2.cos

2cos

2cos1cos2

xxxx

VTxVP

xx

+

====

-


oleObject4.bin

image5.wmf
2

p

ap

<<


oleObject5.bin

image6.wmf
3

sin

4

a

=


oleObject6.bin

image7.wmf
cos()

3

p

a

+


oleObject7.bin

image8.wmf
2

7

cos1sin

24

nên

p

apaa

<<=--=-


oleObject8.bin

image9.wmf
733

cos()cos.cossin.sin

3338

ppp

aaa

--

+=-=


oleObject9.bin

image10.wmf
2

3

3

sinsin()

2

23

2

3

xk

xk

xk

p

p

p

p

p

é

=+

ê

==ÛÎ

ê

ê

=+

ê

ë

¢


oleObject10.bin

image11.wmf
cossin20sin2sin()

2

xxxx

p

-=Û=-


oleObject11.bin

image12.wmf
2

22

63

2

()

2()2

2

2

2

xk

xxk

k

xxk

xk

pp

p

p

p

p

pp

p

é

é

=+

=-+

ê

ê

ÛÛÎ

ê

ê

ê

ê

=--+

=+

ê

ê

ë

ë

¢


oleObject12.bin

oleObject13.bin

oleObject14.bin

image13.wmf
cos()

3

p

a

-


oleObject15.bin

oleObject16.bin

image14.wmf
733

cos()cos.cossin.sin

3338

ppp

aaa

-+

-=+=


oleObject17.bin

image15.wmf
2

3

6

coscos()

26

2

6

xk

xk

xk

p

p

p

p

p

é

=+

ê

==ÛÎ

ê

ê

=-+

ê

ë

¢


oleObject18.bin

image16.wmf
cos0

cossin20cos(12sin)0

1

sin

2

x

xxxx

x

=

é

ê

-=Û-=Û

ê

=

ë


oleObject19.bin

image17.wmf
2

2()

6

5

2

6

xk

xkk

xk

p

p

p

p

p

p

é

=+

ê

ê

ê

Û=+Î

ê

ê

ê

=+

ê

ë

¢


oleObject20.bin

image18.wmf
()123sin[(80)]15sin[(80)]1

182182

Lttt

pp

=+-=Û-=


oleObject21.bin

image19.wmf
(80)2171364,(0;365],

1822

tktktk

pp

p

Û-=+Û=+ÎÎ

¢


oleObject22.bin

image20.wmf
0171

kt

Þ=Þ=


oleObject23.bin

oleObject24.bin

oleObject25.bin

image1.wmf
2

sin3sin

2sin

2cos1

xx

x

x

-

=

-


oleObject26.bin

image21.wmf
()()

//

(),()

SSABSCD

ABCD

ABSABCDSCD

ÎÇ

ì

ï

í

ï

ÌÌ

î


oleObject27.bin

image22.wmf
()()

SABSCDd

ÞÇ=


oleObject28.bin

image23.wmf
1

3

IMIN

IBID

==


oleObject29.bin

image24.wmf
,()

MNBDIBD

Ì


oleObject30.bin

image25.wmf
//

MNBD

Þ


oleObject1.bin

oleObject31.bin

oleObject32.bin

oleObject33.bin

image26.wmf
,

OACBDJBKSO

=Ç=Ç


oleObject34.bin

image27.wmf
()

,()()

JBKJBK

JBKSAC

JSOSOSACJSAC

ÎÎ

ìì

ÞÞÞ=Ç

íí

ÎÌÎ

îî


oleObject35.bin

image28.wmf
()()

//

(),()

SSBCSAD

BCAD

BCSBCADSAD

ÎÇ

ì

ï

í

ï

ÌÌ

î


oleObject36.bin

image29.wmf
()()

SBCSADd

ÞÇ=


image2.wmf
2

sin3sin2cos2.sin

2sin

2cos1cos2

xxxx

VTxVP

xx

-

====

-


oleObject37.bin

oleObject38.bin

oleObject39.bin

oleObject40.bin

oleObject41.bin

oleObject42.bin

image30.wmf
,

OACBDJDKSO

=Ç=Ç


oleObject43.bin

image31.wmf
()

,()()

JDKJDK

JDKSAC

JSOSOSACJSAC

ÎÎ

ìì

ÞÞÞ=Ç

íí

ÎÌÎ

îî


oleObject44.bin

oleObject2.bin

image3.wmf
2

cos3cos

2cos

2cos1

xx

x

x

+

=

-


